
SERVIZIO 6 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA - EDILIZIA 

SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE "GOLA DEL FURLO"

                    

Atto n.   523 del 09/03/2023
in base al vigente Regolamento di Contabilità 

PREMESSO che con Atto Dirigenziale n. 498/ 2019 di reg. è stata autorizzata ed approvata la spesa 
per :

LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL LICEO ARTISTICO "MENGARONI" DI 
PESARO (CUP B71E16000870001), COMPRENSIVI DELLA QUOTA PREVISTA PER 
L'INCENTIVO ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016

ESAMINATA la Scheda Contabile prodotta ai fini della liquidazione delle spese in questione, 
allegata al presente atto;

DATO ATTO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti nei termini assegnati e che vi è piena 
rispondenza ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

ACCERTATA la regolarità della documentazione contabile prodotta, giustificativa della spesa; 

 D I S P O N E

1) di liquidare, per quanto in premessa esposto, l’importo come da scheda contabile allegata;
2) di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’emissione dei mandati di pagamento.

Pesaro, 09/03/2023
Il Dirigente

BARTOLI MAURIZIO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

Distinta n. 510/2023 del 08/03/2023 Utente:
U.O.

MARIOTTI_F
PA.6 - SERVIZIO 6 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA - EDILIZIA

Capitolo: 85012/0
Impegno: 639/2022 SubImpegno: 71/2022 Cgu/Liv. 5 2020109003 - Fabbricati ad uso scolastico
Fornitore Buono Numero Documento Data Protocollo Data Importo Netto Ritenute Importo Lordo Residuo Liquidabile

100575 - CASSIERE PROVINCIALE 1122/2022 N/28 07/03/2023 618 07/03/2023 5.279,80 0,00 5.279,80 5.279,80 5.279,80
CUP B71E16000870001 Fattore: 122020903001 - Fabbricati ad uso scolastico

Totale Fornitore 5.279,80
Totale Cgu/Liv.5 5.279,80
Totale Impegno 5.279,80
Totale Capitolo 5.279,80
Totale Distinta 5.279,80

PROVINCIA DI PESARO E URBINO Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Prot. n. Pesaro, 02/03/2023
Class. 004-8
Fasc. 1/2023

Al Dirigente del Servizio

Oggetto:  Lavori  di  risanamento  conservativo  del  Liceo  Artistico  Mengaroni  di  Pesaro  (CUP
B71E16000870001).  Proposta di  ripartizione e liquidazione dell’incentivo previsto dall’art.  113 del
DLgs n. 50/2016. 

Richiamati:
- la determinazione dirigenziale n. 936/2019 del 13/09/2019 che ha nominato il sottoscritto Responsabile del
Procedimento dei lavori in oggetto, autorizzati con determinazione dirigenziale n. 498 del 16/05/2019, per
una  somma totale  di  €  845.000,00  impegnati  sul  capitolo  n.  85012  e  conclusi  con  l’approvazione  del
Certificato di Regolare Esecuzione (Determinazione Dirigenziale n. 2 del 03/01/2023);
- il provvedimento dirigenziale  del 01/10/2019 che ha conferito gli incarichi ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 7 del “Regolamento per la  ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.
113 del Decreto Legislativo 18/04/2016  n. 50”, approvato con decreto presidenziale n. 283 del 22/11/2019;

Dato atto  che in  data  30/12/2022  è  stato  emesso  il  Buono d’Ordine  n.  1122/2022 per  l’importo  di  €
5.279,80;

Con la presente si provvede alla ripartizione e alla richiesta di liquidazione dell’incentivo di cui in oggetto, ai
sensi del Regolamento interno sopra citato:

Importo Lavori € 599.976,82 80%

Oneri 35,0% € 1.368,84

Competenze  al  netto
degli oneri

€ 3.910,96

Incentivo  2%  
(55% DEL 80%)

€ 5.279,80 € 0,00

NOMINATIVI QUALIFICA % % ** IMPORTO

Baldelli Riccardo
Programmazione  della
spesa  per  investimenti
(Art.21  del  D.Lgs
50/2016)

Coll.Tecnico

1-10

3,6 € 140,79

Rombini Giuseppe Coll.Amministrativo 3,6 € 140,79

Omiccioli Patrizia Coll.Finanziario 2 € 78,22

Becchetti Stefano Coll.Finanziario 2 € 78,22

Furlani Federica Coll.Finanziario 2 € 78,22

Primavera Mario Valutazione  Preventiva
dei  Progetti  (Art.26  del
D.Lgs 50/2016)

Responsabile

1-10

9 € 351,99

Prosperi Gerardo Coll.Tecnico 5,4 € 211,19

Coll.Amministrativo € 0,00

Braccioni Stefano Predisposizione  e
Controllo  Procedure  di
Gara

Responsabile

5-20

3,6 € 140,79

Furlani Francesca Coll.Tecnico 3,6 € 140,79

Paganucci Raffaella Coll.Amministrativo 3,6 € 140,79

Prosperi Gerardo
Responsabile  Unico  del
Procedimento

RUP

5-20

36 € 1.407,95

Coll.Tecnico € 0,00

Coll.Amministrativo € 0,00

copia informatica per consultazione



DL

Ufficio Direzione Lavori

Direttore Lavori

40-60

€ 0,00

Direttore Operativo € 0,00

Ispettore di Cantiere € 0,00

Coordin. sicurezza in fase di esecuz. € 0,00

Prosperi Gerardo Coll.Tecnico 13 € 508,43

Magrini Federica Coll.Amministrativo 5,4 € 211,19

Ufficio Collaudo

Collaudatore/Certificatore  regol.
Esecuz.ione

5-15

€ 0,00

Collaudo Statico € 0,00

Baldelli Riccardo Coll.Tecnico 3,6 € 140,79

Giacchella Marta Coll.Amministrativo 3,6 € 140,79

Totali 100 € 3.910,96

Nota: l’importo dell’incentivo è stato ridotto al 55% dell’80% del 2% in quanto si è ricorso a figure esterne per la Direzione Lavori e
per il Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione.

**: percentuale parametrizzata da 55% al 100% (x 1,8).

Le  percentuali  riportate,  riguardano  la  ripartizione  del  compenso  accessorio  in  esecuzione  del  Decreto
Presidenziale n. 283 del 22/11/2019.

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Gerardo Prosperi

Visto: il Dirigente

Tabella di riepilogo

NOMINATIVI
SOMMA -
IMPORTO

Baldelli Riccardo € 281,59

Becchetti Stefano € 78,22

Braccioni Stefano € 140,79

DL € 0,00

Furlani Federica € 78,22

Furlani Francesca € 140,79

Giacchella Marta € 140,79

Magrini Federica € 211,19

Omiccioli Patrizia € 78,22

Paganucci Raffaella € 140,79

Primavera Mario € 351,99

Prosperi Gerardo € 2.127,56

Rombini Giuseppe € 140,79

Totale Risultato € 3.910,96

copia informatica per consultazione



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Protocollo  n. 7286 del 03/03/2023

Classificazione 004-8 Fascicolo 1/2023 

Oggetto:  LAVORI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL LICEO ARTISTICO 
MENGARONI DI PESARO (CUP B71E16000870001). PROPOSTA DI RIPARTIZIONE E 
LIQUIDAZIONE DELL’INCENTIVO PREVISTO DALL’ART. 113 DEL D.LGS N. 50/2016.

disposizione del dirigente.pdf.p7m
CE4E1B92052AE9D2621778961F6563DC6EDC03077BE4B94E20C8B2895B337D324726FD426DAF52E1
E02D26546E4509767A13E11CB1623EA65D9FAD2858BA8A54

2 Ripartizione Lavori.pdf.p7m
909CB7B148DDDB3071634A8F5BA3403058C35A3234E683BD176F78AC9739479AE1F5D1562FC2C0BF
FB8324FEA15A06E274E0D7220B31FDE4DB596234017A8A8E

Protocollo n. 7286 del 03/03/2023copia informatica per consultazione



Pesaro, 02/03/2023

OGGETTO: Disposizione di liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche.

IL DIRIGENTE

• Visto  il  Regolamento per  la  ripartizione del  fondo incentivante per  le  funzioni  tecniche

approvato con decreto del Presidente n. 283/2019;

• Vista la scheda di liquidazione prot. n. ……. trasmessa dal RUP Arch. Gerardo Prosperi;

• Visto l’Ordine n. 1122/2022 emesso in data 30/12/2022;

• Accertato che i lavori, sono stati eseguiti a regola d’arte;

• Che non  si  sono  verificati  incrementi  temporali  e/o  aumento  dei  costi  imputabili  ai

dipendenti dell’Ente nella esecuzione del contratto;

DISPONE

Di liquidare, ai dipendenti i cui nominativi sono riportati nella allegata scheda di ripartizione del

fondo incentivante di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e del Regolamento approvato con Decreto

del Presidente n. 283/2019, ad ognuno per quanto di competenza in relazione alle attività svolte,

così  come  certificato  dal  Responsabile  del  procedimento,  l’incentivo  per  le  relative  funzioni

tecniche svolte.

Il Dirigente del Servizio 6
(Arch. Maurizio Bartoli)

Protocollo n. 7286 del 03/03/2023copia informatica per consultazione


